

Efteruddannelse til læremester samt kursus for læresteder

Alle, der bliver godkendt som læremester, skal efterfølgende gennemføre et 2 dages kursus. Hvis læremesteren ikke deltager, vil autorisationen blive annulleret. Kurset udbydes en gang årligt i marts/april måned. Kurset vil indeholde 1½ dag med "Teamentledelse og forandring", se kursusindholdet [her](#).

Den anden ½ dag afvikles sammen med kursus for læresteder, således at både læremester og lærested gennemgår nedenstående:

Kurset vil bl.a. indeholde:

Lærestedet/læremesterens ansvar overfor eleven, med udgangspunkt i "de udstedte fag" på lærestedet, som er

[Driftsledelse](#)

[Stævnetilrettelæggelse](#)

[Egen undervisning og vejledning](#)

[Hestens røgt og pleje](#)

[Ridning](#)

[Konkurrenceridning](#)

[Tilridning og longering](#)

[Trænergerning](#)

Derudover gennemgås følgende:

Praktikerklæring

Formular til skift af lærested

Gældende lønsatser, lærestedernes elevafgifter, omkostninger ved prøver/eksaminer

Hvad skal klubben gøre, hvis en læremester siger op?

Dansk Ride Forbunds aftale med Dansk Erhverv – læs mere [her](#).

Hvad skal eleven ellers inddrages i: klub-/bestyrelsesarbejde, foderplaner, stævneplanlægning m.m.

Der skal altid være min. 1 person fra lærestedet, som har været på kursus, for at en godkendelse kan opretholdes. Ellers skal deltagelse ske på førstkommande kursus. Personen er klubbens/stedets "Elevansvarlige", og skal samtidig sidde i klubbens bestyrelse. Uddannelsesafdelingen skal hvert år informeres om, hvem der er Elevansvarlig. Personen vil fremgå på DRF Go.

Læremesterkurset er et krav til alle, der bliver godkendt læremester fra 2017. Lærestedskurset skal gennemføres af 1 person fra samtlige godkendte læresteder. Alle godkendte læresteder, nye som gamle, skal inden 1/1 2019, have haft min.1 person fra bestyrelsen på kurset.

Kurset betales af DRF og læremesteren/lærestedet. Prisen er ca. kr. 2.000 for læremestre og kr. 500 for læresteder, men prisen vil være afhængig af antal deltagere.